
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

N°  72  DEL   25/03/2009   
 

OGGETTO: Concessione in comodato d’uso gratuito dei locali dell’Istituto Comprensivo Elio 

Vittorini tra il Comune di Scicli e l’Associazione “Piccolo Principe” Onlus di Ragusa. 

Approvazione schema di contratto di comodato. 
 

L’anno duemilanove addì venticinque del mese di marzo alle ore 19,30 nella sala delle adunanze del 

Comune, si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI: Vincenzo Catera – Giorgio G. Vindigni - Matteo Gentile -  

        Vincenzo Giannone - Raffaele Giannone. 

                                 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra. Il Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 

  Vista la proposta di deliberazione n° 05 del  27/02/2009 relativa all’oggetto; 

 Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la 

fondatezza; 

 Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito; 

 Visto il foglio allegato dei pareri espressi dal capo settore e dal responsabile del servizio finanziario; 

 Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 

D E L I B E R A 

      Per la causale in premessa: 
1.  Di approvare la proposta n° 05 del 27/02/2009 relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente 

“per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale. 

2. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 

sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

3. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, 

contenente i pareri citati in premessa. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Firmato all’originale 

             L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco 
       f.to (Sig. Vincenzo Catera)                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il Segretario Comunale 
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

27/03/2009 e vi rimarrà per 15  gg. consecutivi. 

Scicli, lì 25/03/2009 
           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 
Ac.  
 

 

 



Stralcio della proposta n° 5 del 27/02/2009 

 

Per quanto sopra propone alla Giunta Comunale, l’adozione della seguente deliberazione 

A) di concedere, per anni uno, in comodato d’uso gratuito all’associazione Piccolo Principe 

O.N.L.U.S. di Ragusa, i locali dell’Istituto Comprensivo Elio Vittorini siti in via S. Allende 

s.n. a Donnalucata, per l’attivazione di un servizio di abilitazione sociale per bambini 

diversamente abili residente nel territorio di Scicli. 

B) Di approvare lo schema di contratto di comodato d’uso gratuito dei beni immobili di cui al 

punto A), fra l’Associazione “Piccolo Principe” di Ragusa e il Comune di Scicli, nel testo 

che allegato alla presente, ne forma parte integrante e sostanziale. 

C) Di dare mandato al Capo Settore Affari Sociali di questo Comune di stipulare il contratto di 

cui al superiore punto B9. 

 

          IL CAPO SETTORE 

                F.to (dott. Elio Tasca) 


